
Malé ohlédnutí ještě za Nocí kostelů 
 
Zdroj: Jičínský deník 
Datum vydání: 4.6.2011 
Odkaz: http://jicinsky.denik.cz/ 
Ročník: 20 
Číslo: 131 
Strana: 8 
Autor: Marie Vlčková 
Rubrika: JIČÍNSKO | U NÁS DOMA 
Oblast: Regionální deníky - Hradecký a Pardubický kraj 

Jičín - Kostel u sv. Ignáce. Kněz udělil požehnání a průvod kněží a ministrantů zmizel v sakristii.Vté chvíli se rozevřely oboje 
venkovní dveře proti sobě - kostelem proběhl čerstvý větřík a vtáhl dovnitř první návštěvníky, kteří se rozhlíželi po malbách, 
obrazech, vyvraceli hlavy na kůr a vybírali si nabízenou četbu. U oltáře děti ve svých soukenných tunikách, třásňových 
vestičkách a plachetkách vyskakovaly ze sedátek a vykřikovaly své naučené věty z biblické scénkyNávštěvníci a dohlížitelé 
zůstali a ostatní se za vydatného větru a deště přesunuli do kostela sv. Jakuba, kde již připraveni se svými houslemi hráli a 
dávali krásnými skladbami svá srdce až do 23 hodin pan Ondřej Koláčný a manželé Ludmila a Pavel Krčmárikovi. Přítmí dalo 
vyniknout procítěnému přednesu myšlenek svaté Terezie z Lisaux, přednesené paní Danou. Noví návštěvníci přicházeli a 
odcházeli a ti věrní, obrněni vírou a proti zimě, si vyslechli až do 24. hodiny krásné zpěvy z Taizé, zpívané mladými křestany 
zdejší chrámové Scholly. 

(Marie Vlčková) 

  

 


